АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2010 № 1254

Об утверждении реестров
муниципальных функций (услуг), исполняемых (предоставляемых)

исполнительно-распорядительным органом местного
самоуправления - администрацией города Мурманска

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 июня 2009 года № 478 «О единой системе информационно­
справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия
с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления
с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет» и
во исполнение распоряжения администрации города Мурманска от 12 ноября
2009 года № 447-р «О мероприятиях по оптимизации расходов на
содержание органов местного самоуправления» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить реестр исполняемых муниципальных функций
согласно приложению № 1.

2. Утвердить реестр предоставляемых муниципальных услуг согласно
приложению № 2.

3. Руководителям структурных подразделений администрации
города Мурманска обеспечить:

3.1. Разработку административных регламентов исполняемых
(предоставляемых) муниципальных функций (услуг) до 01 октября 2010
года.

3.2. Размещение проектов административных регламентов на сайте
администрации города Мурманска для их публичного обсуждения на
срок не менее одного месяца. Организовать рассмотрение поступающих
письменных замечаний и предложений на проекты административных
регламентов в соответствии с действующим законодательством.

4. Отделу развития информационных технологий администрации
города М урманска (Рамля В.П.) организовать размещение на сайте
администрации города М урманска реестров исполняемых
(предоставляемых) муниципальных функций (услуг), а также проектов
административных регламентов.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Мурманска -  управляющего
делами Вешнякову Т.И.

2

Первый заместитель главы администрации
города Мурманска -  временно исполняющий
полномочия главы муниципального
образования город М урманск А.С. ПАЛАМАРЧУК